
tillika med ett verkande hnfvud | tenaitet 

och ett ond t samvete.
Huru hade han icke räknat ut, 

att han skalle kupa åtskilligt till 
julen och selan ga hem till de kara uppstått 
gamla, som sutto derhemma, ensam
ma i »in ålders sena låtit? Iluru 
ofta hade icke under dessa ferieda- 
gat deras ögon riktats bortåt va
gen, på hvilken de hade hoppats, 
att han skulle nalkas hemmet!

Men Anders kom icke.
Sedan han rumlat upp sina pen

gar måste han gå till pantlånaren 
med sina bästa kläder for att kun
na betala mat och logis för sista ti
den. Och att under sådana forhål
landen gå hem till far och mor det 
kunde ieke komma i fråga, mentc 
han. Derfiif blef han der han var, 
och förniittc sina dagar i dyster 
sysslolöshet, till dess arlietet åter 
blef upptagit ,

Men hemma i den låga kojan 
knäböjde hvarje #norgon och afton 
fur och mor bedjande, under det 
tårarne fuktade deras fårade kin
der, att Gud ville välsigna och be
vara deras ton. Och under dagens 
lopp, då mor stökade i huset och 
far med darrande händer förde 
yxan ut på vedliacken, suckade de 
i sina hjertan: “Gnd, välsigna och 
bevara Anders!'

Och dessa trofasta vänner hade 
lian gliimt för de falska "vänner", 
s*yn plundrat honom på både pen
ningar, kläder och sinnesfrid!

Far och mor hade for första gån
gen på många ur fått sitta ensam
ma under julen, emedan han hade 
satt tig, “der de liespottare sitja.
1 sin stora fattigdom hade.de mast 
äta sill och potates på juldags nid- 
dagen, emedan han, som borde haf- 
va varit deras ålderdoms stisl 
druckit och spelat upp mer än 5 0 
kronor. För tiondedelen af denna 
summa hade han kunnat bereda 
sina föräldrar stor trefnad.

Men det hade han icke gjort.
Och jag frågar nu, huru m nga 

af mina unge läsare äro månne 
hans likar?

Å kartan ani kyrkorna, 
jemte dem k ringlvggande socknar 
lx-teeknade med särskilda färger 
allt efter århundradet, i hvilka de

NÄ K ARBETET LÅG NERE Nykterhets föreningen "Domin
ion Alliance" har protesterat emot 
att 20 namngifna hotell i staden z 
skola få utskänknings rättigheter 
fur kommande år. Bland dessa 20 
märkas Scandinavian Hotell och 
Ben Romansons Hotell.

det fruktade lokomotivet anländer 
för att sedan igen återvända.

Det var i jultid. Fabrikernas 
stora portar voro stängda för en 
tiil af fjorton dagar, och det var 
just med en känsla af, att något fat
tades i stadens "fysionomi" man 
blickade upp mot »korstennme. 
ur hvilka ruknuej bolmade fram, el
ler gick förbi de stora etabli-semen- 
ten, der det alltid brukade vam så 
bullersamt. De stodo nu alla tom
ma, tysta och dystra. Maskinernas 
dol va buller, gnisslandet af Ii lar och 
svarfvar, hammarslagens klingan
de ljud och härdens glödande bra
sa, aoin plägade lysa så trälligt un
der vinteraftnarne, allt detta sak
nades.

Det var, som tiden hade kommit 
ur led. Och det hade den på visst 
sätt gjort Ty det var jul. Och 
det händer, aom bekant, icke mer 
än gång om året, hvilket väl må 
räknas som en stor lycka, sa länge 
vi i vårt land hafva aå mycket 
bränvin och så många krogar, som 

—netyvärritr ftitet

Montreal. Canuda Pacific jem- 
vägens utställningsvagn är nu ute 
på en tur genom Förenta Staterna. 
Öfver 2,000 personer besökte vag
nen på en dag i Duluth, Minnesota. 
Vagnen iir vackert utstyrd samt 
försedd med produkter fritn Mani- 
tolia, Assiniboia, Alberta, Saskat
chewan, Athabaske och Britisli Co
lumbia. Förutom mineralier och 
frukt finnes föremål fråu 380 oli
ka farmar. . .Vagnen, som han lhaf- 
ves af Herr August Holm, har va
rit ute sex månader, hvarunder den 
har visats i 184 städer, passerat 5,- 
000 mil samt varit besökt af 92,- 
000 person £.

Arbetet iir gjort med ledning af 
prof. Leinbergsafbandling om "Fin
lands territorivla församlingars ål
der, utbildning och utgrening." 
Få 11- och 1200 talen grundades 
endast 13 församlingar, af dem 4 i 
det inre landet såsom följd af Bir
ger Jarls tåg 1240. Dessa första 
församlingar beteckna mindre od- 
ligens än kristendomens framsteg, 
ty hedniska byggder funnos i vida 
större utsträckning, om ock större 
delen af landet på denna tid var ö- 
deraark. På 1300 talet uppkom- 
mo 58 nya katolska församlingar, 
hufvudsakligen längs kusterna och 
i Södra Tavastland. Under 1400

Lustbåten “Antelope", väl bekant 
för Winnipegs inbyggare, har för
störts if det myckna vatten flödet 
och blifvit totalt vrak.

Farmame i provinsen äro nu 
som bifsj i tärd med att så. På si
na ställen hafva de redan slutat 
och i några distrikt har säden alla
redan visat sig ofvan jord.

Prins Roland Bonaparte, en bror 
son till Franska kejsaren Napoleon 
den 3dje, gästade Winnipeg i bör
jan af veckan, på genomresa till 
Chicago från vestkusten.

Canada Pacific jernvägs kompa
niet höll sitt årsmöte i onsdags. 
Inkomsterna for året hade utgjort 
$21,409.351, utgifterna $12,98!!,004, 
leumanileen netto Le hållning af 
$8,420,347. Ränte nfk ast ningen 
var $203,1102, hvadan netto inkom
sten utgjorde 88,023,940. En rc- 
serve af $5,102,018 afsattes, hvar- 
vid en lialance af $3,521,913 upp
stod. Utdelningen 1 per cent ut
gjorde $1,300,000, lemnunde öfver- 
skott af $2,221,332.

talet blef församlingarnas upp
komst beroende af odlingens ut
bredning till landets nordliga och 
i me delar, af kurdernas kristiani- 
sering, och befolkningens tillväxt 
i de redan befintliga byggdema. 
För intet af allt detta voro emeller-

-4Biljett priset fritn Winnipeg till 
Chicago utställningen och retour, 
med hvare sig Norden Pacific eller 
GreatNorden jemvägame.är $41.25 
eller 80 procent af vanliga kost
naden.

tid förhållandena då gynnsamma- 
Endast 46 församlingar uppstodo, 
de fiesta i kusttrakterna från Kivi- 
nebb til! LimbVngo och Muhos i 

Först Gustaf Vasa liörjade

Anders var en ung, skicklig ar
betare. Far och mor bado dagli
gen för honom der hemma i den 
lilla låga kojan vid skogsbrynet. 
Då han lemnade sitt föräldrahem 
för första gängen, gret hans gamla 
moder och bad honom taga sig till
vara för det onda, hvilket han hit-

Red River har nu stigit nära 22 
fot öfver vinter vatten tillståndet.
Någon vidare stigning väntas ej. tnorr.

mod kraft att bebygga ödemarker
na. Inalles grundades under 1500 
talet 60 nya församlingar. Under 
följande sekel, du 161 nya försam
lingar tillkommn, utbredde sig kul
turen öfver hela Finland. De yt
tersta nuvarande församlingarna i 
oster och norr tlllkommo da. Sara-

1 1
Carhehrv, 10 maj. Eldsvåda 

härjade här i dag och lade mänga 
hus i aska. Skadan anslås till 
835,000.

Trenne tyska emigranter hafva 
tillryggalagdt vägen från New 
York till Winnipeg till fots. Det 
tog dem 37 dagar.

till» till någon del gjort. Så hade 
man L ex. aldrig sett hans namn ä 
"upprorsILstan" i rättens väntrum, 
der så många af hans kamrater 
skyltade vid rättgångstillfällena 

Men, om han icke ännu gått så 
långt, var han dock med på den vä- 

sluttar nedåt. .1 stället

Nelson, B. C. För uppförandet 
af ett sjukhus här har redan sub- 
scriberats $1,222.75.

Alla emigranterna i karantän 
station få ännu stanna der några 
dagar. Man må minst sagdt be
klaga dem, som så länge, mot sin 
vilja, blifvit qvarhållna. Någon 
nöd har ju ej gått på dem, ty re
geringen har gifvit dem kost, men 
mången har ej haft kläder till om
byte, då deras baggage blef i för
väg sändt till destinationsorten. 
Tidningar m. m. hafva de fått e- 
mottaga.

färds el n hade till största delen följt 
de naturliga vattenvägarna; endast 
få landsvägar voro anlagda t t- 
vecklingen af landsvägsnätet vann 
större betydelse i 17:de seklet och 
dermed blef den inre kolonisatio-

Oak Lake. Vildgässen hafva 
anländt hit i tusental, I sjön sö
der om staden är deras förnämsta 
tillhullsplats.

gen, som
för att, såsom hans fromma moder 
önskat och hoppas om honom, hålla 
sig till sådana vänner, som kunnat 
vara honom till hjelp i det goda. 
sällade han sig till några snobbar, 
bland kamraterna, som Hanerade

#
beroende af vattenvägareanens

mindre. På 1700 talet grundades 
106 nya församlingar 
åren 1800—85 tillkommo 57.

Vårtiodcn vid 
Fort William har gjort stort skada 
och Kaministiquia floden har so
pat en del af hvarfvet med sig. I- 
sen ligger packad i Hoden. Dyna
mit skall användas att spränga is
massan. ' Koldockorna stå också 
under vatten.

Port Arthur.
och mellan

om gatorna, sysselsatta med att be
gapa och ofreda fruntimmer samt 
krysta fram en mängd dumma och 
ihåliga "qviekhetel", oftast på be
kostnad af heliga och allvarliga 
ting. Och dylikt sällskap är så 
farligt, att den unge man, som icke 
undflyr det, innan han vet ordet 
af, kommer längre in på det ondas 
väg, än han någonsin tankL

Nu var det “aflönmgsqväll", och 
friveckorna togo sin början.

Set. I tisdags f. m. inträffade en ex
plosion i huset 662 Logan Street.
En 14-årig gosse, William Oakley, 
hade fått fatt i en burk krut,i hvil- 
ken han råkade tappa en brinnande 
tändsticka En explosion följde, 
hvarvid fönsterrutorna splittraides 
och en del möbler antändes. Gos
sen blef omkullslagen och illa bränd 
i ansigtet och om händerna En 
hans yngre syster, som stod och 
såg på, blef ock skadad af krutet 
En tysk tjensteflicka, som hade ett 
litet barn i famnen och som var i 
samma tum, blef också bränd i an
sigtet, men det lilla barnet ännu 
mera. Elden släcktes strax af 
brandkåren, som alarmerades. Gos
sen och det lilla barnets skador äro 
svåra, men flickans och tjensteflic- 
kans ej fullt aå farliga. Till råga 
på olyckan var modern, Mrs. Oak
ley, sjuk c*h till sängs och hennes. - v* 
tillstånd 6lef förvärradt.

CANADA METEB. -Bibels och Vinet.

Ottawa. Herr C. E. Sontum, af 
tirman E. Sontum Co., Kristia- 
nia, Norge,har af ministrarne Bow- 
ell och Foster blifvit utnärnd koin- 
merciell och emigrations agent för 
Canada till Norge, Sverige och 
Danmark. Det tros att stora han 
delsförbindelser skola kunna inle
das emellan Canada och de Skan
dinaviske länderna.

Ordet vin förekommer i bibeln 
201 gånger; 121 gånger varnande; 
71 gånger med varningar och före
bråelser; 12 gånger förklaras det 
vara giftigt och skadligt; 5 gånger 
förbjudes det helt och hållet. Vi
net förnedrade Noah, besmittade 
Lot, bragte prester och profeter att 
stappla och falla, förorsakade sår 
utan sak, och framkallade ve och 
och sorg. Salomon kallade det en 
bedragare, och en som är större än 
Salomon framhöll det som en verl- 
dens sinnebild.

Förra veckanSt. John, N. B. 
tirade artilleri corpsen häistädes 
lOOde årsdagen sedan den första 
artilleri corpsen bildades.

Kamrataroe tyckte, att Anders 
kunde gerna göra sällskap med dem 
både beträttande inköp af rusdryc
ker till julen och att förtära dem. 
Han hade hittills hållit sig alltför 
mycket undan — “naturligtvis" af 
fruktan för marsgumman och fara- 
gubben der hemma" hånade ung
herrarna

Och Anders, som var mycket 
rädd om sin heder, ehuru på orätt 

deras frestelser.

Toronto Den nya parluments- 
byggnaden för Ontario har tills 
dato kostat $2,250,008, men ännu 
erfodras ytterligare $1,300,000 in
nan den blir fullt färdig.

Ln nunna har flytt från klostret 
vid Uatineau Point samt åter- 
sändt dit sin slöja och ring, der
med visande att hon icke ämnar å- 
tervända.

t Immigrationen till provinsen On
tario förlidct år utgjorde 14,771. 
Ontario regeringen har afslagit pe
tition om q vinnornas rösträtt inoin 
provinsen.

T Finlands Utveckling.

Vid “Geografiska föreningens" i 
Helsingfors senaste sammanträde 
inlemnade mag. El Malmberg till 
tryckning en af honom uppgjord 
karta, afsedd att, genom åskådlig
görande af Finlands territoriela 
församlingars ålder, uppvisa kultu
rens successiva utbredning och in

sätt, gaf vika för 
kan lede ihop pengar och köpte 
Backi safter i alla mojligs former 

drack, svor, skråla-

Godt om ante-Mkdmne Hat.
loper fins det helt nära intill sta
den. En hjord af omkring 50 sy
nas hafva tagit upp sitt sommar 
qvarter några få mil vesteruL 
Hjorden håller sig nära intill jem- lägga park. 
vägen och aflägsnar sig endast då» I

Winnipeg. Park kommissionen 
har rekommenderadt till stadssty- 
relsen att inköpa 4} aeres utmed 
Aasiniboine floden för att der an-

och färger, man 
de och spelade, till dess stackars
Anders hela afloning hamnat i “vän
nernas" fickor och han »jelf egde 
blott de kläder han 6kk och stod i,

1Prenumerera på Skandinaviske 
Canadiensaren.
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